
Katalog propisa 2022

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1879.

Na osnovu člana 99 stav 4 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", br. 40/13, 2/17 i 49/19),
Ministarstvo ekonomskog razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA OMETODOLOGIJI I NAČINU OBRAČUNA VISINE
GODIŠNJE NAKNADE ZA KORIŠĆENJE RADIO-FREKVENCIJA

("Službeni list Crne Gore", br. 137/22 od 12.12.2022)

Član 1
U Pravilniku o metodologiji i načinu obračuna visine godišnje naknade za korišćenje radio-frekvencija

("Službeni list CG", br. 16/14, 81/18 i 6/19) u članu 4 stav 1 Tabela 5 sa oznakama mijenja se i glasi:
Tabela 5

    --------------------------------------------------------------------

    Radio-frekvencijski opseg                 Vrsta mre`e/tehnologija M

    --------------------------------------------------------------------

    410-430 MHz PAMR                                    1500

    694-790 MHz MFCN                                    1000

    790-862 MHz MFCN                                    1000

    880-915/925-960 MHz  GSM ili MFCN                   850

    1427-1518 MHz  MFCN                                 500

    1710-1785/1805-1880 MHz GSM/DCS1800 ili MFCN        400

    1920-1980/2110-2170 MHz MFCN                        350

    2300-2400 MHz  MFCN                                 250

    2500-2690 MHz  MFCN                                 225

    3400-3800 MHz  MFCN                                 100

    5725-5875 MHz  BWFA                                 75

    10,150-13,300/10,500-10,650 GHz  BWFA               50

    24,25-27,5 GHz MFCN                                 15

    27,5-29,5 GHz  BWFA                                 15

    40,5-43,5 GHz  MFCN ili MWS                         10

    --------------------------------------------------------------------

PAMR - Public Access Mobile Radio
MFCN - Mobile/Fixed Communications Network
GSM - Global System for Mobile Communications
DCS 1800 - Digital Communication System in the band 1800 MHz
BWFA - Broadband Wireless Fixed Access
MWS - Multimedia Wireless System".
Poslije stava 2 dodaje se novi stav koji glasi:
"Ako je korišćenje radio-frekvencija dodijeljenih na ekskluzivnoj osnovi na čitavoj teritoriji Crne Gore za

realizaciju javne mobilne/fiksne elektronske komunikacione mreže onemogućeno na dijelu teritorije Crne Gore,
visina godišnje naknade za korišćenje radio-frekvencija tokom perioda postojanja interferencije se određuje
primjenom metodologije iz stava 2 ovog člana, pri čemu se zonom servisa smatraju opštine u kojima se radio-
frekvencije mogu koristiti."

Dosadašnji stav 3 postaje stav 4.

Član 2
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se od 1. januara 2023. godine.
Broj: 002-350/22-12253/2

Podgorica, 9. novembra 2022. godine
Ministar,

Goran Đurović, s.r.


